
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 

20.12.2006.                 Nr.306 

 (prot.Nr. 51(316), 2.p.) 

Par AS „Pasažieru vilciens” dzelzceļa 
pasažieru pārvadājumu pašizmaksas 
aprēķiniem 

Saskaņā ar Dzelzceļa likuma 23.panta otro daļu pārvadātājs savā darbībā ir 
administratīvi un ekonomiski neatkarīgs, arī nosakot savus piedāvājamos dzelzceļa 
pārvadājumu pakalpojumus un pārvadājuma maksu. Maksu par pasažieru pārvadāšanu 
pārvadātājs nosaka saskaņā ar sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku, ko 
noteikusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk tekstā – Komisija). 

Saskaņā ar Komisijas padomes 2005.gada 16.novembra lēmumu Nr.255 apstiprinātās 
Dzelzceļa pasažieru pārvadājumu braukšanas maksas aprēķināšanas metodikas (turpmāk 
tekstā – Metodika) 31.punktu pārvadātājs dzelzceļa pasažieru pārvadājumu pašizmaksu 
(turpmāk tekstā – pašizmaksa) aprēķina pilnam kalendāram gadam (turpmāk tekstā – pārskata 
periods) un pašizmaksas aprēķinus vismaz divus mēnešus pirms nākamā kalendārā gada 
sākuma iesniedz izvērtēšanai Komisijai. 

Atbilstoši Metodikas 32.punktam vienlaikus ar aprēķināto pašizmaksu pārskata 
periodam pārvadātājs iesniedz Komisijai informāciju par kārtējā gadā sagaidāmajām 
izmaksām un ieņēmumiem un iepriekšējā gada faktiskajām izmaksām un ieņēmumiem, kurus 
norāda saskaņā ar Metodikas 6. un 7.nodaļā noteikto. 

Komisija konstatē, ka: 

1. 2006.gada 1.novembrī akciju sabiedrība „Pasažieru vilciens”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003567907, juridiskā adrese: Turgeņeva iela 14, Rīga, 
LV-1050, (turpmāk tekstā – AS „Pasažieru vilciens”) iesniedza Komisijai 
izvērtēšanai pašizmaksas aprēķinus (AS „Pasažieru vilciens” 2006.gada 31.oktobra 
vēstule Nr. FE/3904). 

2. AS „Pasažieru vilciens” saskaņā ar Metodikas 31. un 32.punktu ir iesniegusi 
pašizmaksas aprēķinus un visu nepieciešamo informāciju pašizmaksas aprēķinu 
izvērtēšanai. 

3. Komisija ir pārbaudījusi iesniegto pašizmaksas aprēķinu atbilstību AS „Pasažieru 
vilciens” atskaitēm un sniegtajai informācijai. 



 2

4. AS „Pasažieru vilciens” uzaicinātais pilnvarotais pārstāvis I.Zaļais Komisijas 
padomes sēdē vērsa uzmanību, ka pašizmaksas aprēķinā izmaksas par publiskās 
lietošanas dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu pārvadājumiem iekļautas 
atbilstoši spēkā esošajai infrastruktūras maksai, neņemot vērā iespējamās maksas 
izmaiņas no 2007.gada 27.maija, kā arī sniedza skaidrojumu par darba samaksas 
līmeni uzņēmumā. 

Izvērtējot AS „Pasažieru vilciens” iesniegtos pašizmaksas aprēķinus, Komisija 
secina, ka: 

1. AS „Pasažieru vilciens” izmaksas un ieņēmumus ir norādījusi saskaņā ar 
Metodikas 6. un 7.nodaļā noteikto. 

2. Dzelzceļa pasažieru pārvadājumu ar iekšzemes pasažieru vilcieniem pašizmaksa 
konkrētam maršrutam un kopējā pašizmaksa ir aprēķināta saskaņā ar Metodikas 
35.un 36.punktā noteikto. 

3. Dzelzceļa pasažieru pārvadājumu ar iekšzemes pasažieru vilcieniem kopējā 
pašizmaksa, saskaņā ar aprēķinu, kas veikts atbilstoši Metodikai, 2007.gadā tiek 
prognozēta LVL 0,045, kas ir par 18,4% vairāk nekā 2006.gada plānā. 

Saskaņā ar Metodikas 33.punktu un pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 

padome nolemj: 

atzīt AS „Pasažieru vilciens” iesniegtos dzelzceļa pasažieru pārvadājumu pašizmaksas 
aprēķinus par atbilstošiem Metodikai. 

 
 

Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 
 
 
 
 
Dauškāns 7097244 
 
 
 
Oriģināls: 1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 
 2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Dzelzceļa transporta departamentā 
Kopija: 1 eksemplārs AS „Pasažieru vilciens” 
 1 eksemplārs Satiksmes ministrijai 


